
 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 
Ordinanza n. 17/2023 

 
 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NEL COMUNE DI RIVARA 

DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA STATUTO PER SVOLGIMENTO CORSA CICLISTICA “I 

BOSCHI DELLE STREGHE 1° GARA DI MOUNTAIN BIKE” DEL GIORNO DOMENICA 30 

APRILE 2023. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

  

• Vista l’istanza, acclarata al prot. dell’Ente al n. 1505 del 03.04.2023, con la quale la Sig.ra NEGRO 

Lucia, in qualità di Presidente della Società “A.S.D. VELO CLUB EPOREDIESE”, avente sede legale ad 

Ivrea (TO) in Via Torino n. 231, ha richiesto la chiusura delle strade interessate alla competizione 

ciclistica denominata “I BOSCHI DELLE STREGHE 1° GARA DI MOUNTAIN BIKE”, 4° prova 

XC Piemonte Cup, Top Class categorie master, indetta per domenica 30 aprile 2023, con partenza ed 

arrivo presso il Parco di Villa Ogliani di Rivara;  

 

• Vista l’ordinanza n. 15 in data 19.04.2023, con la quale è stato disposto, al fine di consentire lo 

svolgimento della suddetta corsa ciclistica, di sospendere la circolazione statica e dinamica veicolare dalle 

ore 09.00 alle ore 18.00 di domenica 30 aprile 2023, nelle seguenti vie: 

- Via Bornenghi dall’incrocio con Piazza Cairoli fino al civico n. 27; 

- Via Quintino Sella dall’incrocio con Via Cavour fino a Piazza Cairoli; 

- Strada delle Vigne dall’incrocio di Via Barbania all’incrocio con Via Levone; 

- Piazza Benevenuta; 

 

• Dato atto che per fini organizzativi, occorre provvedere a riservare il parcheggio ai partecipanti e 

organizzatori della manifestazione sportiva anche in Piazza Statuto dalle ore 07.00 alle ore 21.00 di 

domenica 30 aprile 2023; 

 

• Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse e 

per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al presente provvedimento; 
 

• Visto il “Nuovo Codice della Strada”, emanato con D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285 e s.m.i. e gli altri 

regolamenti connessi; 

 

• TUTTO ciò fin qui premesso e considerato e per le motivazioni in premessa citate: 

 

ORDINA 
 

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA IN 
 

PIAZZA STATUTO  

DALLE ORE 07.00 ALLE ORE 21.00 DI DOMENICA 30 APRILE 2023 
 

PER SVOLGIMENTO MANIFESTAZIONE CICLISTICA DENOMINATA “I BOSCHI DELLE 

STREGHE 1° GARA DI MOUNTAIN BIKE” 

 

 

 

DISPONE  



 

COMUNE DI RIVARA 
 Corso Ogliani, 9 CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO Tel. (0124) 31.109-114 
 C.A.P. 10080 Cod Fisc. 85501330014 Fax (0124) 31.527 
  Partita IVA 02107760015  E-mail  segreteria@comune.rivara.to.it  

 
 

 

• Che la presente Ordinanza venga resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio Virtuale del 

Comune di Rivara; 

• Che la Polizia Municipale, mediante supporto del personale tecnico, è incaricata di verificare la posa 

della prescritta segnaletica stradale su transenne mobili recanti cartelli di DIVIETO DI TRANSITO E 

DI SOSTA; 

• Il personale appartenente alle Forze di Polizia e Ufficio Tecnico è incaricato della vigilanza per l’esatta 

osservanza della presente Ordinanza; 

 

AVVISA 

 

Chiunque ne abbia interesse, contro l’installazione della segnaletica di cui alla presente Ordinanza, potrà 

proporre ricorso entro 60 giorni a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento, all’Ispettorato Generale 

per la circolazione e la sicurezza stradale presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed altresì, 

avverso il presente provvedimento, potrà essere proposto ricorso al TAR Piemonte o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, nel termine rispettivo di 60 e 120 giorni. 

 

Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 e s.m.i., Responsabile del procedimento è il responsabile del 

Servizio di Polizia Municipale; 

 

Che la presente Ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale degli atti di questo Comune. 

 

AVVERTE 

 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 

285 Testo recante “Nuovo Codice della Strada”. 

 

 

Rivara, li 27.04.2023 

 

                                                 

 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

                                                      ANDRIOLLO Roberto 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


